1º O Anexo I do Projeto de Lei Ordinária nº 014/2025 passa a 
vigorar com as seguintes alterações referentes aos cargos de Professor, ficando 
retificados: 

I - a carga horária, que passa a constar exclusivamente como 40 
(quarenta) horas semanais; 

II - o vencimento inicial, que passa a ser R$ 6.867,50 (seis mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Anexo I 
e do Projeto de Lei Ordinária nº 014/2025. 

Art. 3º Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,